
No.12 教育学校施設へのエアコン設置について（平成 29年 9月受付） 

内容 小学校、中学校、学童へのエアコンの設置を、大至急お願いしたいで

す。学童へ夕方迎えに行くと、まっ赤な顔で、大汗を流している子供達

を見ると、本当にかわいそうです。 

私達の税金で生活している役場の人は、エアコンが涼し過ぎるのか、上

着を着ている人もいるのに、どうして、子供達ばかりが、こんなに辛い

思いをしなければならないのですか？役場の方、真夏日に、一日中学

校、学童へ行って、どれだけ辛いか、経験されたら良いと思います。一

番の優先は、子供達だと思います。大人や、会社では、ありませんよ。 

回答 初めに学童教室へのエアコン設置ですが 既に放課後児童クラブ「たんぽ

ぽ」・「つくし」共にエアコンを設置した教室を使用しておりますので 今

後も適切にエアコンを使用して子どもたちが快適に過ごせる教室環境の

維持に努めてまいりたいと存じます 

また 小中学校のエアコンの設置は 来年度から順次進めて行く予定とな

っておりますので御理解をいただけますようお願い申し上げます 

 


